

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
 پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۹ • ۲۷ صفر ۱۴۴۲
 سال هفتم • شماره ۱۹۸۶ • صفحه ۸ • ۳۰۰۰ تومان
 Thu 15 Oct 2020 • 8 page
 نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

محدودیت تردد در ۵ کلان شهر اجرا می شود

وزیر بهداشت گفت: رئیس جمهور اجازه اعمال محدودیت در پنج کلانشهر تهران، اصفهان، ارومیه، کرج و مشهد را داده و در روزهای تعطیل پیش رو محدودیت ها اجرا می شوند. به گزارش ایسنا، سعید نمکی وزیر بهداشت در حاشیه جلسه هیات دولت، به جمع خبرنگاران اظهار کرد: روز سه شنبه خدمت رئیس جمهور محترم درخواستی را تقدیم کردم و از ایشان خواستم اجازه دهند در پنج شهر مهم که میزان شیوع ویروس بالا است و ممکن است...



اصحاب فرهنگ و هنر همیشه مظلوم هستند

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه اصحاب فرهنگ و هنر در ایران مظلوم هستند، بر ضرورت توجه هر چه بیشتر به این قشر فرهیخته تأکید کرد و گفت: دولت در حد توان دغدغه ها و نگرانی های اصحاب فرهنگ و هنر را مرتفع خواهد کرد. به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در دیدار اعضای شورای عالی خانه هنرمندان ایران و مدیران خانه های سینما و تئاتر با بیان اینکه اصحاب فرهنگ و هنر سرمایه های بزرگ برای کشور هستند...

گزارش تجارت از وضعیت رهن و اجاره خانه در نیمه دوم سال

آرامش به بازار مسکن بازمی گردد؟

صادرات ایران به اتحادیه اوراسیا ۶ درصد رشد کرد

آغوش باز بازارهای روسیه برای کالاهای ایرانی

گروه صنعت و تجارت: براساس جدیدترین گزارش سازمان توسعه تجارت ایران از تجارت با اتحادیه اقتصادی اوراسیا حجم واردات و صادرات در بازه زمانی ۵ آبان ۹۸ تا ۳۱ مرداد ۹۹ نسبت به مدت مشابه (۵ آبان ۹۷ تا ۳۱ مرداد ۹۸) رشد ۶ درصدی داشته است. بیشترین میزان صادرات به پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا طی دوره مورد بررسی و مدت مشابه آن به روسیه و کمترین میزان صادرات به بلاروس انجام شده است. همچنین بیشترین واردات از روسیه و... صفحه ۶

گزارش ویژه

در پنجمین اجلاس سراسری با حضور مقامات و مسئولان دولتی؛

«نشان عالی مدیر سال» به بانک صادرات ایران رسید



۵

تجارت از یک راهکار ویژه برای فرار مالیاتی در نظام اقتصادی گزارش می دهد

رشد قارچ گونه شرکت های کاغذی

رئیس جمهور از لغو محدودیت ها برای خرید و فروش سلاح خبر داد

تحریم تسلیحاتی ایران یکشنبه پایان می یابد



۳

سرمقاله

بی توجهی دولت به درآمد مالیاتی

کوروش شرفشاهی خبرنگار



در اینکه دولت با کسری بودجه رو به رو شده و برای جبران این کسری بودجه به هر دستاویزی متوسل شده و می شود، شکی نیست. اما اشکال اصلی اینجاست که دولت از ظرفیت های ممکن برای جبران این کسری بودجه استفاده نمی کند و تنها به فکر فروش اوراق به منظور بدهکار کردن دولت بعدی یا فروش سهام شرکتها و اموال... ادامه در همین صفحه

یادداشت

حرکت دیر هنگام بانک مرکزی

سیدغنی نظری خانقاه عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی



به دنبال رشد بی رویه قیمت ارز و آشفتگی که در این بازار شاهد بودیم، نیاز به اقدامی برای ساماندهی این بازار بسیار ضروری بود. این اقدام می بایست به اندازه ای مهم باشد که بر شرایط بازار اثر بگذارد. بدین منظور سفر همتی رئیس کل بانک مرکزی به کشور عراق را شاهد بودیم که اقدامی مثبت و البته تاثیر گذار بود... ادامه در همین صفحه

ظریف در گفت و گو با همتای ژاپنی خود از تحریم های آمریکا انتقاد کرد

جلوگیری از خرید دارو و غذا جنایت علیه بشریت است

همکاری های دو کشور در روابط دو جانبه گسترش یابد. وی در خصوص برجام تأکید کرد: بسیار مهم است که تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا طرف های دیگر هم تعهدات خود را بپذیرند. تا آنجا که می توانیم امور خارجه به نقش فعال و سازنده جمهوری اسلامی ایران در ایجاد صلح و ثبات در منطقه تأکید کرد و افزود: حضور نیروهای بیگانه نه تنها کمکی به منطقه نمی کند بلکه موجب پیچیدگی و تشدید مشکلات می شود. مونه گی هم در این گفت و گو از ارسال پیام تبریک طرف تشکر کرده و بر تقویت همکاری ها در مبارزه با کرونا و ارسال تجهیزات پزشکی با استفاده از منابع مالی ایران تأکید کرد. این دیپلمات ژاپنی با تأکید بر اینکه موضع ژاپن در تلاش برای ثبات سازی در خاورمیانه تغییر نکرده است، گفت: ژاپن همواره از برجام حمایت کرده و می کند.



برای مردم ایران را جنایت علیه بشریت دانست. رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: از دولت ژاپن توقع داریم در چارچوب تعهد عام کشورها به اجرای قطعنامه های شورای امنیت از جمله قطعنامه ۲۲۳۱ مانع از این اقدام غیرقانونی آمریکا بشود. ظریف از حمایت های ژاپن از ایران در مبارزه با کرونا تشکر و اظهار امیدواری کرد

وزیر امور خارجه محدودیت های غیرقانونی آمریکا در استفاده از منابع ارزی خود در کشورهای دیگر و جلوگیری از خرید دارو و غذا برای مردم ایران را جنایت علیه بشریت عنوان کرد. محمد جواد ظریف در گفت و گو با همتای ژاپنی خود درباره تحولات بین المللی، منطقه و روابط دو جانبه تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه انتخاب آقای سوگوا به سمت نخست وزیر و همچنین انتصاب مجدد آقای مونه گی به سمت وزیر امور خارجه را تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد سیاست پیشین این کشور در تلاش برای ایفای نقش ژاپن در کمک به ثبات منطقه در دولت سوگوا نیز ادامه یابد. ظریف با اشاره به لزوم استفاده جمهوری اسلامی ایران از منابع ارزی خود در ژاپن، اعمال محدودیت های غیرقانونی توسط رژیم آمریکا در مسیر راه محکوم کرد و جلوگیری از خرید دارو و غذا

معاون اول رییس جمهور تأکید کرد:

اصحاب فرهنگ و هنر همیشه مظلوم هستند



که هنرمندان بزرگ، سرمایه هایی نمادین برای کشور هستند. جهانگیری ادامه داد: فعالان عرصه فرهنگ،

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه اصحاب فرهنگ و هنر در ایران مظلوم هستند، بر ضرورت توجه هر چه بیشتر به این قشر فرهیخته تأکید کرد و گفت: دولت در حد توان دغدغه ها و نگرانی های اصحاب فرهنگ و هنر را مرتفع خواهد کرد. به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در دیدار اعضای شورای عالی خانه هنرمندان ایران و مدیران خانه های سینما و تئاتر با بیان اینکه اصحاب فرهنگ و هنر سرمایه هایی بزرگ برای کشور هستند و می توانند عامل همبستگی، انسجام و امید به آینده باشند گفت: در گذشت استاد شجریان و حضور پرشمار مردم در مراسم تشییع و خاکسپاری این استاد بزرگ نشان داد

بی توجهی دولت به درآمد مالیاتی

از آن یاد شده و به کار گرفته می شود. نکته دیگر این است که دولت روحانی در تمامی ۷ سال گذشته در امر ساخت و ساز کوتاهی کرده و کار را بجای رانده که امروزه بیش از ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار مستاجر در کشور ناچار هستند بخشی از درآمد خود را به اجاره اختصاص دهند که گرانی خانه و اجاره، باعث ناامیدی و دلسردی جوانان برای تشکیل خانواده شده است. بنا بر این اگر دولت اصرار دارد که نیازی به دریافت این مالیات ندارد، می تواند به سرعت این مالیات را دریافت کند و با درآمد مالیات خانه های لوکس و خالی، به سرمایه گذاری در بخش تولید انبوه مسکن اقدام کند تا هم جبران گذشته را کرده باشد و هم در ماههای پایانی دولت، سندی از خود در امر ساخت و ساز برجای بگذارد. روح الله لطیفی در گفتگو با مهر توضیح داد: پس از محدودیت ترخیص و ممنوعیت ثبت سفارش خودرو در سال ۹۷ حدود ۱۲ هزار و ۲۶۱ دستگاه خودروی سواری وارد شده که در گمرکات متوقف بودند تعداد ۱۷۵۳ دستگاه خودرو به استناد مصوبه ۱۶ دیماه ۱۳۹۷ هیئت وزیران و اصلاحیه های بعدی آن تا ۱۶ تیرماه ۹۸ ترخیص و نزدیک به ۵۱۰۸ دستگاه خودروی سواری در گمرکات کشور دیو شده بود. که در دو مرحله دیگر از بهمن تا ۲۶ شهریور ۹۹ نیز با مصوبه هیئت دولت برای تعیین تکلیف ۵۱۰۸ خودروی باقی مانده مهلت تعیین شد که وضعیت آن تا پایان مهلت مصوبه به شرح زیر است: ۱- از تعداد ۱۰۴۸ دستگاه خودروی سواری پروانه شده و

قیمت مسکن در چند ماه اخیر، تعداد خانه هایی که مشمول پرداخت این مالیات می شوند، رشد چشمگیری پیدا کرده و اگر دولت بخواهد در اجرای قانون همت کند، بسادگی می تواند درآمد قابل توجهی از این قانون بدست بیاورد. نکته ای که در نتیجه کم کاری دولت باعث تاسف بیشتر می شود، نادیده گرفتن استفاده از ابزار مالیات برای جلوگیری از سفته بازی و نگاه سرمایه ای به مسکن است. از آنجا که عده ای دلال با داشتن نقدینگی کلان وارد بازار مسکن شده و با خرید و احتکار ملک، تقاضای کاذب به وجود می آورند و هیچ راهکاری برای مقابله با این افراد وجود ندارد. دریافت مالیات می تواند ابزار بسیار موثری در این زمینه باشد و به همین دلیل طرح مالیات بر خانه های لوکس و خانه های خالی تدوین و تصویب شد. آنچه در توجیه قانون دریافت مالیات از خانه های لوکس و خالی مطرح می شود، توجه بیشتر کشورها به این ابزار برای مقابله با دلال بازی و سوداگری در بازار مسکن است. بنا بر این منتقدان پنهانی ندارند که از این قانون انتقاد کنند چرا که در جهان به عنوان یک ابزار

حرکت دیر هنگام بانک مرکزی

متأسفانه این مسئله محقق نشد. نکته مهم اینجاست که این مطالبات تنها مربوط به عراق نیست و در سال اخیر بسیاری از درآمد های کشورمان در قبال ارائه خدمات و کالا به کشور بازگشته و این مسئله موجب کمبود ارز و افزایش قیمت ها در بازار داخلی شده است، از این رو بانک مرکزی و دستگاه های مرتبط باید از ظرفیت های موجود برای دیپلماسی اقتصادی با کشورهای مربوطه استفاده کنند. اتفاقی که در بازار شاهد هستیم نشان می دهد که آزادسازی منابع ارزی کشورمان در کشورهای مختلف از جمله عراق تأثیر گسترده ای در اقتصاد کشور خواهد

داشت و این مسئله محقق نشد. نکته مهم اینجاست که این مطالبات تنها مربوط به عراق نیست و در سال اخیر بسیاری از درآمد های کشورمان در قبال ارائه خدمات و کالا به کشور بازگشته و این مسئله موجب کمبود ارز و افزایش قیمت ها در بازار داخلی شده است، از این رو بانک مرکزی و دستگاه های مرتبط باید از ظرفیت های موجود برای دیپلماسی اقتصادی با کشورهای مربوطه استفاده کنند. اتفاقی که در بازار شاهد هستیم نشان می دهد که آزادسازی منابع ارزی کشورمان در کشورهای مختلف از جمله عراق تأثیر گسترده ای در اقتصاد کشور خواهد

ادامه از همین صفحه... این سفر با هدف مذاکره با مقامات بانکی و اقتصادی عراق صورت گرفت و طبق گفته های رئیس کل بانک مرکزی نتایج دستاوردهای قابل قبولی در حوزه آزادسازی منابع ارزی و رفع محدودیت ها داشته است. اکنون شاهد توقف رشد قیمت ارز هستیم که بیانگر تأثیر گذاری این سفر است. بنا بر این باید بپذیریم که این سفر به کشور عراق با تأخیر صورت گرفت، این سفر باید خیلی زودتر انجام می شد، البته آقای همتی باید در چند ماه اخیر برای آزادسازی پول های بلوکه شده کشورمان به کشورهای بسیاری سفر می کرد که

از سوی سخنگوی گمرک اعلام شد

تکذیب ترخیص ۱۰۴۸ دستگاه سواری پورشه

از بودن توسط گمرکات اقدام شده است. ۳- از تعداد ۲۲۷ دستگاه خودروی موجود در گمرک خرمشهر منطقه آزاد اروند که بنا به توجیه به آمار قبلی، ۷۳ دستگاه سفارش آمریکا و ۱۵۴ دستگاه بالای ۲۵۰۰ سی سی بوده، نسبت به ترخیص ۱۴۴ دستگاه خودرو که هیچکدام اینها نیز پورشه نبودند برای تردد در منطقه مزبور و با رعایت مقررات مربوطه اقدام شده و خودروی دیگری از این گروه ترخیص نشده است. ۴- در خصوص خودروهای موجود در گمرکات قبل از تاریخ ۲۳ شهریورماه ۱۳۹۲ به تعداد ۱۰۴ دستگاه، صرفاً سه دستگاه ترخیص و در خصوص مابقی، صاحبان کالا جهت انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا، به گمرک مراجعه نکرده اند. ۵- از تعداد ۲ هزار و ۲۸۹ دستگاه خودروی مطرح رسیدگی در مرجع قضایی، با توجه به صدور رای برای ترخیص ۶۶۸ دستگاه خودروی سواری تیپولی شرکت رامک خودرو، نسبت به ترخیص این تعداد خودرو و تحویل آن به معاونت پلیس پیشگیری قانبر برای تعیین تکلیف مقام قضایی به دلیل داشتن شاکی خصوصی اقدام شد

سخنگوی گمرک ایران درباره این شایعه که «به تازگی ۱۰۴۸ دستگاه خودروی پورشه از گمرکات کشور با مجوز خاص هیات وزیران از گمرکات کشور ترخیص شده است»، گفت: بر اساس مصوبه سال ۹۷ هیات وزیران و اصلاحیه های بعدی آن، بخشی از خودروهای وارداتی دیو شده در گمرکات به تدریج ترخیص شده که پورشه جزو آنها نیست. روح الله لطیفی در گفتگو با مهر توضیح داد: پس از محدودیت ترخیص و ممنوعیت ثبت سفارش خودرو در سال ۹۷ حدود ۱۲ هزار و ۲۶۱ دستگاه خودروی سواری وارد شده که در گمرکات متوقف بودند تعداد ۱۷۵۳ دستگاه خودرو به استناد مصوبه ۱۶ دیماه ۱۳۹۷ هیئت وزیران و اصلاحیه های بعدی آن تا ۱۶ تیرماه ۹۸ ترخیص و نزدیک به ۵۱۰۸ دستگاه خودروی سواری در گمرکات کشور دیو شده بود. که در دو مرحله دیگر از بهمن تا ۲۶ شهریور ۹۹ نیز با مصوبه هیئت دولت برای تعیین تکلیف ۵۱۰۸ خودروی باقی مانده مهلت تعیین شد که وضعیت آن تا پایان مهلت مصوبه به شرح زیر است: ۱- از تعداد ۱۰۴۸ دستگاه خودروی سواری پروانه شده و

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری ساوه در نظر دارد پیرو مصوبه شورای اسلامی شهردار تعدادی از کیوسک، غرفه و عرصه های واقع در پارک های مسطح شهر را از طریق مزایده به واجدین شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند به

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری ساوه

آگهی مزایده

دبیر خانه سازمان واقع در بلوار سید جمال الدین اسد آبادی پایین تر از نمایندگی ایران خودرو، مجتمع خدمات شهری مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۲۲۲۲۲۲۲۲ و ۲۲۲۲۲۲۲۲ تماس حاصل فرمایند.